ESTADO DO MARANHAO
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE BURITIRANA
CNPJ: N° 01.639.795/00001-45

S A M A R A  M U N IC ÍP m -
FU I R I T I R A N A - M A

Protocolo N°:

Indicação n°: 165/2024
Assunto: Perfuração de um poço artesiano na rua São Jose Pov. Varjão dos Crentes
Autores: Autores: Jairo Gomes Soares

Senhor Presidente,

Eu Vereador Jairo Gomes Soares, na forma regimental e
ouvindo-se o Plenário, submeta a aprovação e depois de aprovado, que seja
encaminhado ao Senhor Executivo dessa cidade a seguinte Indicação.

S  Perfuração de um poço artesiano
no Pov. Varjão dos Crentes;
Buritirana- Ma.

JUSTIFICATIVA:

Os Moradores vêm sofrendo com a falta de água impossibilitando a execução de
atividades básicas em suas residências, sendo necessária uma ação rápida do Poder
Público para que tome as providências necessárias para amenizar essa falta d’água e
garantir melhorias na qualidade de vida da população, portanto peço que seja feita a
perfuração deste poço artesiano, atendendo os anseios daquela comunidade.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Buritirana-MA, 21 Fevereiro de 2024